
 Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 4443 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Lei nº 720/2015 e considerando o 
que consta do Processo Administrativo PMI nº 13.603/2018, 

 
 

R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor o 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, com efeitos a partir 
de 20/08/2018, em substituição aos membros dos Trabalhadores do SUAS/Fórum 
Municipal dos Trabalhadores do SUAS-FMTSUAS-ITAPERUNA-RJ (Representantes 
da Sociedade Civil), nomeados pela Portaria nº 3716/2017, a saber: 

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 
• ASSOCIAÇÃO DE VOLUNTÁRIOS PARA COMBATE AO CÂNCER E 
APOIO AOS PACIENTES ONCOLÓGICOS DO NOROESTE 
FLUMINENSE/COMVIDA:  

Titular: Márcia Christina França 
Suplente: Gycelda Pereira de Oliveira 

 
• FRENTE NACIONAL DE COMBATE AO CÂNCER/FNCC:  

Titular: Angela Maria Vargas de Oliveira 
Suplente: Débora Kelly Furtado da Silva 

 
 
Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 
 

Itaperuna, 26 de setembro de 2018. 
 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


